
COMUNE DI SAN GODENZO

Provincia di Firenze

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381  Fax. 0558374118

AVVISO DI GARA

per la vendita di n.1 veicolo “PIATTAFORMA AEREA FIAT IVECO“dismesso 

Si  rende noto che con scadenza  il  giorno 11.10.2023  2023 alle ore 11:00,

presso il Comune di San Godenzo -Piazza Municipio,1 -50060- San Godenzo(FI) ,

si terrà l’asta pubblica, con il sistema delle offerte segrete da confrontarsi col prezzo

posto a base di gara, per la vendita, al miglior offerente,  di  n. 1 lotto di bene

mobile costituito  da n°1 veicolo dismesso

La presente procedura di vendita è stata approvata con Determinazione n. 166

del 30.08.2023

NORME E CONDIZIONI CHE REGOLANO LA GARA

1. La vendita del veicolo in oggetto   sarà effettuata nelle condizioni di fatto e di

diritto in cui essi si troverà all’atto dello svolgimento della gara. Il veicolo viene

venduto come  funzionante al  solo scopo di  essere rottamate oppure  per un

esclusivo  fine  riparatorio  della  macchina  in  vista  di  una  futura

utilizzazione, una volta ripristinata e messa a norma.

Il Veicolo  di cui al presente bando è vsionabile  presso il  luogo  di deposito,

nei giorni dal lunedì al venerdì dalle ore 08.00 alle ore 13:00,  previo accordo

con l’ufficio scrivente.

2. L’asta  si  svolgerà con il  sistema delle  offerte  segrete in aumento rispetto al

prezzo posto   a  base  d’asta.  Non  saranno  prese  in  considerazione  offerte

inferiori o uguali all’importo a base di gara od offerte condizionate.

3. Chiunque intenda concorrere alla gara è tenuto ad effettuare OFFERTA in carta

libera, conformemente al modello di cui all’allegato “A”. P e r  l a

c om p i l a z i o n e  d e l l ’ o f f e r t a  s i  d o v r à  a v er e  c u ra  , di indicare in cifre

ed in lettere l’importo offerto; in caso di discordanza fra il prezzo indicato in

cifre con quello indicato in lettere sarà ritenuto valido quello più vantaggioso

per l’Amministrazione Finanziaria. 

 L’istanza  di  offerta,  così  come  riportato  nel  predetto allegato “A”, dovrà

contenere, pena       esclusione       dalla       gara  , l’indicazione delle generalità,  della

residenza,  del  domicilio  fiscale,  del  codice  fiscale  e/o  partita  I.V.A.  del

concorrente  e  non  dovrà  contenere  riserve  o  condizioni  alcune.  L’istanza

medesima dovrà essere contenuta in busta chiusa e controfirmata sui lembi di

chiusura che dovrà recare la seguente dicitura:

“OFFERTA DI ACQUISTO PER L’ASTA PUBBLICA DI  VEICOLO

DISMESSO  – GARA DEL 11  o t tobre  2023”.



COMUNE DI SAN GODENZO

Provincia di Firenze

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381  Fax. 0558374118

CARATTERISTICHE DEL VEICOLO OGGETTO DI ASTA PUBBLICA

TIPOLOGIA AUTOVEIOCOLO 

USO SPECIALE

PIATTAFORMA AEREA

h MAX 11,20 MT

MARCA IVECO FIAT  DAYLI

TARGA FINO5000

CILINDRATA 

ALIMENTAZIONE 

- Diesel 

2500 cc

IMMATRICOLAZIONE 22.06.1993

CONDIZIONI GENERALI KM    

175403

DA REVISIONARE

LUOGO DI DEPOSITO 

AUTORIMESSA

COMUNALE  - Via Aldo

Moro, 5- San Godenzo(FI)

50060

PREZZO A BASE D’ASTA 1.500,00

A corredo dell’offerta i concorrenti dovranno produrre  la    seguente

documentazione:

1)  Istanza di ammissione alla gara in carta libera, conformemente   al

modello allegato “B”; 

2) Offerta per uno o piu veicoli od attrezzature in carta libera, conformemente

al modello allegato “A”;

3) una fotocopia di un documento    di riconoscimento valido;

4) Informativa sulla Privacy da firmare (allegato C).

La mancanza di uno dei suddetti documenti e/o dichiarazioni determinerà

l’esclusione  del concorrente dalla gara.

Detto plico potrà essere inviato per posta mediante raccomandata o consegnato

direttamente a mano al Comune di San Godenzo    che rilascerà attestazione di

ricevuta con data e ora di arrivo del plico.

Non si  risponde di eventuali disguidi postali che possano pregiudicare il

tempestivo arrivo della documentazione richiesta.

4. Al  fine  dell’ammissione  alla  gara,  il  suddetto  plico  dovrà  pervenire  a

quest’Ufficio, esclusa     ogni     eccezione :  



COMUNE DI SAN GODENZO

Provincia di Firenze

P.zza  Municipio, 1 – 50060 – San Godenzo (FI)  Tel. 055837381  Fax. 0558374118

COMUNE DI SAN GODENZO-Pizza Municipio, 1 50060 San Godenzo(FI)

entro e non oltre le ore 09:00 del       giorno   11   ottobre           2023  .  

5. Non si terrà alcun conto delle offerte eventualmente pervenute o presentate in

ritardo o in modo difforme; il ritardo, la difformità di presentazione o il mancato

recapito sono   a rischio del concorrente; in ogni caso non sarà ammesso alcun

reclamo.

6. L’aggiudicazione del veicolo, definitiva ad unico incanto, sarà effettuata –  –

a favore del miglior offerente, anche in presenza di una sola offerta valida in

aumento. Nel caso di offerte uguali il contraente verrà scelto tramite sorteggio,

sempre nella medesima seduta.

7. L’aggiudicatario avrà l’obbligo di versare, entro dieci giorni lavorativi da quello

in cui  gli sarà notificata l’avvenuta aggiudicazione, l’intero prezzo d’acquisto, in

un'unica soluzione; in mancanza del versamento, l’aggiudicazione sarà annullata

e posta in favore dell’offerente successivo;

8. Il pagamento dovrà essere esguito tramite  le modalità che saranno indicate nella

lettera di aggiudicazione

9. Tutte le spese inerenti le volturazioni, pratiche automobilistiche, trasporto etc…

sono a carico  dell’aggiudicatario.

10.Entro 2 mesi dalla data della comunicazione di aggiudicazione, l’aggiudicatario

deve aver completato le necessarie volture e potrà ritirare il veicolo aggiudicato;

in caso contrario il contratto di vendita sarà annullato e l’aggiudicazione sarà

posta in favore dell’offerente successivo ed il pagamento trattenuto.

Il  ritiro  del  veicolo  potrà  essere  eseguito  soltanto  dietro  presentazione  di

apposita assicurazione RCA del veicolo stesso oppure con carro attrezzi.

11.Nel caso l’aggiudicatario non provvedesse a ritirare il veicolo entro la sacdenza

sopra  riportata,  l’aggiudicazione  sarà  annullata  e  sarà  posta  in  favore

dell’offerente successivo ed il pagamento trattenuto.

12.L’Ente è sollevato da qualsiasi responsabilità relativa a tutte le operazioni di

prelievo  e  trasporto  del  bene,  costi  compresi, i  quali  sono  a totale carico

dell’aggiudicatario.

13.Per  quanto  non  espressamente  previsto  nel  presente  avviso  d’asta  si  fa

riferimento alla  legislazione  vigente  in  materia  di  amministrazione  del

patrimonio e di contabilità generale dello Stato.

14.Ulteriori  chiarimenti  possono  essere  richiesti  presso  questo  Ufficio,

telefonicamente  al  n.  055-8373834,  oppure  via e-mail, al seguente indirizzo:

lavoripubblici@comune.san-godenzo.fi.it

15.L’Unione di  Comuni Valdarno  e  Valdisieve, quale Titolare del trattamento,

tratterà i dati personali forniti in conformità al regolamento UE2016/679 come

indicato nell’allegato “informativa privacy”.

16. Il  responsabile  del  Procedimento  ai  sensi  delal  L241/90  risulta  l’ing.ir

Affortunati Federico  lavoripubblici@comune.san-godenzo.fi.it

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Ing.ir Affortunati Federico 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate File su : G:\GHIGO\

MANUTENZIONI ORDINARIE\asta cessione automezzi\PIATTAFORMA AEREA FIN05000\avviso bando.doc


		2023-08-30T12:09:25+0200
	FEDERICO AFFORTUNATI




